

# زندگی زیر سقف‌های لرزان در هرمزگان

■ حدود یک سوم جمعیت هرمزگان در بافت‌های فرسوده زیر سقف‌های لرزان زندگی می‌کنند و هر روز دلهره زیر آوار رفتن دارند.

**گروه اقتصادی** – هر روز و شب را با دلهره و ترس زندگی می‌کنند، از هر صدایی می‌ترسند که نکنند زلزله بیایدو یابارانی بیارد.سقف‌های خانه‌هایشان هم از باران چکه می‌کند و هم با آن‌دکی لرزش روی سر عیان‌نشان خراب‌می‌شود.

این داستان زندگی حدود ۶۰۰ هزار نفر از هرمزگانی‌هاست که در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند. بافت‌هایی که برخی به اندازه سن اهالی آنچاست، نوسازی این خانه‌ها یا دیر و یا خیلی کند است بطوری که سرعت فرسوده شدن ساختمان‌ها در بندرعباس از نوسازی پیشی گرفته‌است.

استان هرمزگان روی ۳۰گنسل اصلی و فرعی واقع است و باید برای چهار هزار هکتار بافت فرسوده در استان فکری کرد. سالانه بطور میانگین بیش از ۱۰۰ زلزله کوچک تا۵ریشتر در هرمزگان رخ می‌دهد. حدود ۶۰۰ هزار نفر از جمعیت حدود ۲میلیونی هرمزگان در بافت فرسوده ساکن هستند.

بافت فرسوده هرمزگان میراث ۴۰ساله است که بر جای مانده است و در طول این سال‌ها هر روز جمعیت زیادی از روستاییان و مهاجران در این بافت‌ها ساکن شده‌اند و برخی به علت ویژگی‌های بافت و کوچه‌های تنگ و محروم‌های زیادی به پناهگاه معتادان و فرورندگان مواد مخدر تبدیل شده‌اند.

کمالی کارشناس راه و شهرسازی می‌گوید: بیشتر آسیب‌های اجتماعی به علت نبود فعالیت‌های فرهنگی و مستقر نشدن نهادهای حمایتی در این بافت‌های فرسوده رخ می‌دهد. ترکیب جمعیتی ناهمگون و عمدتاً مهاجر نیز این آسیب‌ها را بیشتر کرده است.

این کارشناس می‌افزاید: این محله‌ها می‌توانند با نوسازی و راه اندازی مسجد، کتابخانه، مجتمع فرهنگی، بسپج و در مانگاه هویت پشادی کنند و کم کم آسیب‌ها نیز کاهش می‌یابد.

**بافت فرسوده در هرمزگان ۴۰ساله شد**

بیشترین بافت فرسوده هرمزگان در بندرعباس پایتخت اقتصادی کشور است و شروع شکل گیری این بافت فرسوده از ۱۳۶۰ همراه با رونق گرفتن بندر شهید رجایی بندرعباس بوده است که باعث شد کارگسران و نیروهای کار زیادی بندرعباس را برای زندگی انتخاب کنند.

مسئول بافت فرسوده اداره کل راه و شهرسازی می‌گوید: گسترش بی رویه و بدون برنامه شهرهای این استان از دهه ۶۰ باعث شکل گیری بافت‌های جدید شهری در مجاورت شهرها و جابجایی ساکنان به نواحی جدید شده است.

غلامی می‌افزاید: برخی محلات قدیمی و روستاهای گذشته نیز به علت گسترش شهر بعدها محله‌های حاشیه‌ای و فرسوده شدند.

بر اساس تعریف شورای عالی معماری و شهرسازی، بخشی از شهر که بیش از ۵۰ درصد معابر و کوچه‌های آن عرض کمتر از ۶ متر و بیش از ۵۰ درصد بناهای آن نیز ناپایدار باشد، بافت فرسوده محسوب می‌شود.

رشد جمعیت در دهه گذشته این بافت‌ها را افزایش داده است. جمعیت هرمزگان در ۱۲ سال گذشته بیش از ۴ برابر شده است

که بدنبال آن ساختمان‌های ناپایمن و بیسست نیز گسترش یافته است.

به گفته رضا مدرس، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از سالل ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵، رشد سکونتگاه‌های غیر رسمی

در هرمزگان دو برابر شده است.

عضو نظام مهندسی ساختمان هرمزگان می‌گوید: مهاجرت، نبود آمایش سرزمینی و مرکز استانی موجب گسترش بافت‌های ناکارآمد

شده است.

مهدی رضایی سردرده می‌افزاید: بافت‌های ناکارآمد شهری در

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان:

## واحدهای صنعتی کوچک و متوسط راکد هرمزگان تعیین تکلیف می‌شوند



استان هرمزگان نیز چهار شهرک صنعتی می‌باشد که ۱۰۰ درصد آن مربوط به چهارسال اخیر است، ولی با اشاره به این که شهرک‌ها و ناحیه‌های صنعتی مصوب دولتی و چهار شهرک و ناحیه صنعتی مصوب غیر دولتی است. این مسئول گفت: از ۳۳ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب ۳۳ شهرک و ناحیه صنعتی به‌تهر برداری رسیده‌و زمین‌های آن در حال بهره‌برداری است و صنعتگران در آن شهرک‌ها فعالیت خودشان را شروع کرده‌اند. وی گفت افزود: تعداد کل شهرک‌ها و نواحی صنعتی مصوب خصوصی در

**گروه اقتصادی** – مدیرعامل شهرک

های صنعتی هرمزگان گفت: تعدادی از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان به‌علت‌های مختلف راکدو ناپایمه فعال هستند که در تلاشیم با حمایت مقام‌های قضایی و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تعیین تکلیف شوند.

سید امیر میری زاد افزود: در دوره‌ی (اواخر اسفندماه ۹۹ و فروردین ماه ۱۴۰۰)، ضوابط پروتکل‌های بهداشتی

ایجابی می‌کرد که فعالیت بعضی از صنایع محدود و یا موقت متوقف شود اما بعداز اینکه محدودیت‌ها برداشته شد، صنایع فعالیت خود را دوباره شروع کردند.

رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان ادامه داد: بعضی واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان در دوران کرونا و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیش از ۱۰۰ نفر نیروی انسانی جدید را به کادر خود افزودند.

امیری زاد از حمایت‌های سیستم قضایی

**معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:**

## حذف ضامن رسمی وام اجاره در حال بررسی است

**گروه اقتصادی** – معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۸۰۲ هزار نفر برای دریافت وام اجاره ثبت نام کرده‌اند گفت: برای صرف نظر کردن از مساله معرفی ضامن رسمی با رئیس و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه کرده‌ایم و در جلسه هفته جاری نیز مجدداً این موضوع را بررسی کردیم. اما نتیجه‌ای حاصل نشده درخواست می‌کنیم به سامانه اقدام ملی مراجعه و اگر مدارک کسنان نواقصی دارد یا شعبه بانک را انتخاب نکرده‌اند نسبت به انجام این کارها اقدام کنند تا فرآیند به صورت هوشمند

هرمزگان به چهاربخش بافت‌های میانی که زمانی جزو مراکز شهرها بوده به تدریج فرسوده شده‌اند. بافت‌های تاریخی که با وجود ارزش تاریخی نتوانستند با جریان مدرنیته پیش رفتن و یا با بزرگ شدن شهرها این بافت‌ها به شهر ملحق شده‌اند اما همچنان دارای ساختار روستایی بوده و انطباقی با بافت شهری ندارند.

مهاجرت دسته جمعی از یک روستا در حاشیه شهرها این مناطق را گسترش داده است برای مثال مناطق حاشیه‌ای در هرمزگان به نام روستا(چاهستانی‌ها، شمالی‌ها، تختی‌ها...) نیز شناخته می‌شوند. وجود چهار هزار هکتار بافت فرسوده در هرمزگان

طبق تازه‌ترین آمار اعلام‌شده از سوی اداره کل راه و شهرسازی

هرمزگان، تعداد ۸شهر از ۳۵شهر این استان با مساحتی افزون بر ۴

هزار و ۲۴۶هکتار دارای بافت فرسوده و ناکارآمد است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: بندرعباس، میناب، رودان، حاجی‌آباد، بندرلنگه، بندرکنگ، بندرخمیر و قشم به ترتیب دارای بیشترین سکونتگاه‌های غیر رسمی و بافت‌های فرسوده هستند و جمعیتی در حدود ۳۶۵هزار و ۰۸۰نفر در این بافت‌های ناکارآمد ساکن هستند.

آرش رضایی افزود: این محدوده‌های ناکارآمد شامل ۱۵۶هکتار بافت ارزشمند تاریخی، هزار و ۷۰۰هکتار سکونتگاه غیررسمی و ۲هزار و ۳۹۰هکتار بافت فرسوده میانی است که این تعداد ۱۱محله را در برمی‌گیرد.

شهر بندرعباس مرکز استان زلزله خیز هرمزگان و دروازه طلایی اقتصاد ایران است که بیشترین بافت قدیمی و فرسوده این استان را در وجود خود جای داده است. از جمله محله‌هایی با بافت فرسوده در بندرعباس می‌توان به محله چاهستانی‌ها، آیت‌الله غفاری (شهناز قدیم)، شهرک توحید، چرچکهور، کمربندی، دوهزار، اسلام آباد، حسین‌آباد و طلائع‌نشین اشاره کرد.

طبق آمارهای اعلام‌شده از سوی دستگاه‌های مسئول، هم‌اکنون ۴۲درصد شهر بندرعباس دارای بافت فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی بوده که ۴۶درصد جمعیت شهری آن در این بافت‌ها ساکن هستند و وسعت آن به سه هزار و ۷۲هکتار برسد.

**محله‌هایی که خدمات ابتدایی شهری را دریافت نمی‌کنند**

ساکنان محله‌های فرسوده از داشتن زیرساخت‌های اولیه از جمله خیابان و کوچه‌های مناسب محروم بوده و تاواصل‌های هندسی و جانمایی صورت نگیرد، ایجاد امکانات شهری مانند فضای سبز، فضای آموزشی، ورزشی و فرهنگی نیز امکان‌پذیر نیست.

نیودفاضلاب شهری، درمانگاه، مدرسه و فضای سبز باعث پایین آمدن سرانه خدمات شهری در این مناطق شده است.

بر اساس مطالعه شرکت مهندسان مشاور اگر محله‌حاشیه‌ای آیت‌الله غفاری بندرعباس را به عنوان پایلوت در نظر بگیریم، سرانه خدمات حمل و نقل شهری در این محله فقط دو صدم و فضای سبز ۶صدم درصد است.

این تحقیقات نشان داد در مجموع سرانه خدمات در بافت فرسوده این محله، ۶۱صدم درصد است که در این میان خدمات آموزشی، فرهنگی، ورزشی و درمانی – بهداشتی بیشترین خدمات ارائه شده است.

مجید از اهالی این منطقه می‌گوید: بسیاری از فاضلاب‌های خانگی

وارد کانال‌های باریک و کوچه‌های تنگ می‌شود که باعث تعفن و رشد انواع حشرات شده است. همچنین این بافت‌ها به‌علت قدیمی بودن بناها، فرسودگی و ناکارآمدی و نفوذناپذیری معابر آن علاوه بر جلوه ناخوشایندی که به شهرها داده است، خدمات رسانی در مواقع بحران از جمله زلزله، سیل و آتش‌سوزی را با مشکل مواجه

### اقتصادی

می‌سازند.

به گفته معاون عملیاتی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس انجام عملیات امداد و نجات در زمان بروز حوادث در بافت‌های فرسوده کمتر از ۵۰درصد است.

حسن امینی زاده می‌افزاید: گاهی برای اطفای حریق به پنج حلقه شلنگ ۲۰متری، یعنی حدود صد متر شلنگ نیاز است که سه برابر زمان عادی است.

استان هرمزگان با گنسل‌های خطرناک جزو استان‌های پرخطر

در زمین لرزه است و گنسل زاگرس و گنسل مکران از مهم‌ترین

گسل‌های استان هرمزگان است. بیش از ۳۰گسل فرعی، غرب تا شرق هرمزگان را دربر گرفته است.

مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان می‌گوید: تقاطع دو گنسل مکران و زاگرس موجب لرزه خیزی در هرمزگان شده است.

حسن زاده می‌افزاید: به علت دارا بودن خاک نرم و گنبد‌های نمکی شمار زلزله‌ها در غرب هرمزگان زیاد، ولی شدت آن کم است، اما در شرق استان زلزله‌ها کمتر، ولی خطرناک است.

زلزله در همه ایسران رخ می‌دهد، اما آنچه وقوع آن را در هرمزگان برجسته می‌سازد عمق کم آن است.

غلام‌زاده استاد زلزله‌شناسی دانشگاه هرمزگان می‌گوید: زمین لرزه با عمق کم، انرژی بیشتری آزاد می‌کند و تخریب بیشتر است.

وی با بیان اینکه فعالیت گسل‌هایی از رحمت‌های خداوند است می‌گوید: این گسل‌ها موجب وجود آمدن کوه، چشمه و رودخانه

می‌شود، ولی ساختمان‌های نامناسب باعث مرگ و میر می‌شوند.

بسیاری از ساختمان‌های بافت فرسوده با زمین لرزه حدود ۴ ریشتری فرو می‌ریزد.

عبدالحسین ارجمند سرپرست شهرداری بندرعباس نیز می‌گوید:

برخی بافت‌ها حتی در برابر زمین لرزه یک ریشتری هم ریزش می‌کنند. مسودشدن راه در زمان زمین لرزه و تنگ بودن معابر، از مشکلات امدادرسانی در مواقع خطر است.

حسن زیاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان هم می‌گوید: مسدودشدن راه‌های امدادی موجب از بین رفتن ۷۲

ساعت طلایی در امدادرسانی به مردم می‌شود. آمبولانس‌های اورژانس نیز مجبورند تا ۱۰۰متر را با پارناکار طی کنند که گاهی همین تأخیر باعث کندی حرکت و حتی مرگ مصلوم می‌شود. میانگین تراکم خالص جمعیت در هر هکتار بافت فرسوده ۳۷۷نفر است.

**ضرورت ساماندهی بافت فرسوده در هرمزگان**

نیود توجه به توانمندی‌های بافت‌های حاشیه‌ای باعث افزایش افسارگسیخته‌های تجاری‌های اجتماعی در این محلات شده است. برخی از این مناطق به دیوی موادمخدر و انواع مشروبات الکلی تبدیل شده‌اند.

**طرح بازآفرینی شهری امیدبخش مناطق بافت فرسوده**

بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه هر سال باید ۱۰درصد از بافت‌های فرسوده رزمینه بافت‌های بافت‌های فرسوده در نظر گرفته شود که این در سال‌های گذشته به علت تحریم‌ها و نبود برنامه جامع به کندی پیش رفتن و تنها ۲۰درصد پیشرفت داشته است.

رضایی سرزده عضو نظام مهندسی ساختمان هرمزگان می‌گوید: تنها برنامه جامع در زمینه بافت‌های فرسوده در سال‌های گذشته طرح مطالعاتی بانک جهانی در سال‌های ۸۳/ و ۸۴بوده است که در سه محله بندرعباس اجرا شد.

اومی‌افزاید: بر اساس این برنامه مکان‌های آموزشی، فرهنگی و

**گروه اقتصادی** – اعطای سهام عدالت جدید

به جاماندگان از نظر فنی امکان پذیر است، ولی به محاسبات و مصوبات جدید نیاز دارد.

سهام عدالت سهمی با بیشترین دربرگیری بین مردم کشور است که با عقیده برخی از کارشناسان عملکرد

و نحوه اعطای آن کاملاً منطبق بر عدالت نبوده است.

چرا که افرادی واجد شرایط این سهام بودند اما به دلیل عدم شناسایی صحیح در زمان آغاز این طرح، به آن‌ها تخصیص داده نشده است. از زمان اجرای سهام عدالت تا به‌اکنون بسیاری از مسئولین و عده‌اعضای سهام عدالت به جاماندگان را داده‌اند، اما همیشه در حد وعده باقی مانده است. اما گویا این وعده‌ها در دولت جدید چند

گام به عملی شدن نزدیک شده است. چرا که اظهاراتی از سوی مسئولین اقتصادی مجلس به نقل از رئیس جمهور مبنی بر موافقت دولت سیزدهم برای اختصاص سهام عدالت به جاماندگان از پایان سال بدست می‌رود. خبری که بسیاری از جاماندگان را امیدوار کرده است.

حال در این رابطه و این سوال مهم که آیا این تخصیص امکان پذیر است با کارشناسان گفتگویی انجام شده است:

مهدی قلی پور کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال می‌گوید: چه تعداد جامانده سهام عدالت وجود دارد؟ بیان کرد: بر اساس اطلاعات منتشر شده نزدیک به هفت میلیون نفر جامانده سهام عدالت وجود دارد که بیش از نیمی از آن‌ها افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و رئیس در قشرهای مختلف به ویژه عشایر و روستاییان است. البته آمارهای دیگری تا ۲۰ میلیون نفر هم عنوان شده، ولی به نظر می‌آید فعلاً صحبت از تخصیص برای ۷میلیون نفر است. همچنین دو میلیون نفر از ثبت نام کنندگان قبلی نیز که کار تکس سهام عدالت در انداماتی سیستمی نشده‌اند، جز جاماندگان

هستند که باید در این زمینه سازمان خصوصی سازی اطلاع‌رسانی انجام دهد. این کارشناس بازار سرمایه در رابطه با این پرسش که در صورت تعلق گرفتن سهام عدالت جدید به جاماندگان آیا حتی از سهامداران عدالت فعلی که بیش از ۱۵سال برای آزادسازی منتظر بوده‌اند ا رضایع نمی‌کند؟ گفت:

حتی از کسی ضایع نمی‌شود بلکه این داری به برخی زودتر و به برخی دیرتر واگذار شده است. مساله مهم تر نحوه بازپرداخت اصل سهام عدالت از محل سودهای

## اقتصاد کیش



فرسوده قابل دریافت است.

علی کمالی، مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان گفت: تسهیلات بازآفرینی بافت فرسوده شهری در هرمزگان دو برابر افزایش یافته است و متقاضیان می‌توانند امسال تا سقف ۸۰میلیون تومان با سود ۹درصد تسهیلات دریافت کنند.

کمالی افزود: این تسهیلات برای متقاضیانی که از فن آوری‌های نوین ساخت و ساز مانند پنجره دوجداره، فوم پنب در کف ساختمان دیوارهای سبک استفاده کنند، ۲۲۰میلیون تومان است.

مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان افزود: این متقاضیان می‌توانند علاوه بر استفاده از تسهیلات باز آفرینی بافت فرسوده شهری، ۸۰

میلیون تومان دیگر بدون سپرده گذاری با سود ۱۸درصد و ۶۰

میلیون تومان نیز از محل خرید اوراق با سود ۱۶درصد دریافت کنند که البته با سند جایگزین هم امکان دریافت تسهیلات وجود

دارد.

همچنین با هدف ارتقای شاخص بهداشت و سلامتی در محلات فرسوده ایجاد شبکه فاضلاب در ۵۰هکتار از بافت فرسوده شهر بندرعباس نیز آغاز شده است.

**گروه کورسندار شدن**

همزمان با اجرای طرح بازآفرینی صدور سند مالکیت برای اهالی نیز آغاز شد، با وجود اینکه عده‌ای سند دریافت کردند اما ناگهان صدور سند متوقف شد. دیوان محاسبات علت توقف سند را سوء استفاده و خرید و فروش زمین‌های این منطقه بویژه زمین‌های دولتی اعلام کرد.

اشرافی معاون حقوقی راه و شهرسازی هرمزگان می‌گوید: این مشکل کنسورسی و در همه استان‌هاست و نیاز است نمایندگان استانداران در رایزنی با هیات دولت و مجلس این مشکل را با تصویب قانون حل کنند.

کارشناس حقوقی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان در این باره می‌گوید: واگذاری اسناد مالکیت در بافت‌های فرسوده شهری بر

بنیای مصوبه هیئت مدیره و مجمع عمومی سازمان ملی زمین و

مسکن صورت می‌گیرد.

اشرفی می‌افزاید: به دلیل شکایت دیوان محاسبات کشور این مصوبه در هیئت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شده است که اکنون امکان صدور اسناد مالکیت در بافت‌های فرسوده وجود ندارد.

او با بیان اینکه حل این مشکل نیازمند مصوبه هیئت وزیران با تصویب قانون در مجلس شورای اسلامی است، می‌گوید: این مشکل در نامه‌های جداگانه‌ای به وزارت کشور و مجمع نمایندگان

هرمزگان در مجلس شورای اسلامی اعلام شده است.

احیای بافت‌های فرسوده علاوه بر حل مشکل ترفیق و حفظ زیبایی شهرها به روند خدمات رسانی در مواقع بحران نیز سرعت می‌بخشد. قرار است تا پایان برنامه ششم نیمی از کل محله‌های هدف طرح بازآفرینی شهری در ۹شهر هرمزگان با پرداخت تسهیلات نوسازی شود.

## نحوه اعطای سهام عدالت به جاماندگان چگونه است؟

داشت سهمی برای واگذاری وجود ندارد و مجلس اصرار بر واگذاری سهام دولت از بقیه بنگاه‌ها بود. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: یکی از شهرهای دولت آقای رئیسی بحث جاماندگان سهام عدالت بوده است با صحبت‌های اخیر که وزیر اقتصاد داشتند به نظر می‌رسد که دولت اراده‌ای برای اعطای سهام عدالت برای جاماندگان دارد.

دلبری در رابطه با تخصیص سهام بیان کرد: از نظر سهمی که باید تخصیص داده شود دولت در برخی از بنگاه‌ها که در گذشته سهام عدالت را تخصیص داده است همچنان سهامداران است. در این زمینه مشکلی وجود ندارد و می‌تواند با همان مدل قبلی، یعنی این سهام‌ظر سالیان آتی از محل در یافت سود نقدی‌های تمام‌شده آن تسویه بشود و با همان مدل که به سهامداران در مرحله اول واگذار شود در این مرحله نیز انجام شود.

درس عبرت‌های که باید از مرحله اول سهام عدالت گرفت شود.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: نکته‌ی که باید گفت این است که برای برقراری عدالت باید پرتقوی اعطاشد سهامداران جدید نزدیک به پرتقوی سهامداران قبلی باشد و اگر شرکت‌ها متفاوت است حداقل از همان صنایع و با همان میزان ارزش باشد. به دلیل اینکه افراد عمدتاً نیازهای مادی مشابهی دارند و در این مرحله امید است که از مرحله اول واگذاری درس

عبرت گرفته‌شود.

دلبری در ادامه بیان کرد: دستور نقدی که از محل سهام عدالت در حال توزیع است همین‌اکنون بیش‌تر از میزان یارانه اعطای به افراد است. این نشان دهنده این موضوع است که سهام عدالت ثروتی مناسب برای ماندگاری هست و نکته بعد این که برای آید مدیریت سهامداران حمایت‌ی تلاش شود که فرآیندی برای آزادسازی و یا

حداقل اعمال رای افراد دیده‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه گفت: پیشنهاد می‌شود به جای این که سهام عدالت بخشی و در سطح استان و شهر ستان مدیریت شود، به دلیل این که پرتقوی مناسب و یک پارچه دارد برای آن یک کمیته

سرمایه‌گذاری قوی و مجزا بر خرید و فروش جابه جای نظارت و تصمیم‌گیری مشابه قالب صندوق‌های سرمایه‌گذاری ایجاد شود و در تصمیم‌گیری‌های راز سهامداران واقعی استفاده شود. در کل باید سهام عدالت و مدیریت آن باهم واگذار شود.

## انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و …..
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و …..
- انواع فرنگی جات
- انواع آبمیوه و آبغوره های تازه با کیفیت عالی

-درس ؛ کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶
شماره تلفن: ۰۹۳۳۲۸۰۹۳۷

## سبزی مارکت

# ریحون

